

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國管業集團有限公司 China Pipe Group Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號: 00380)

截至二零一五年六月三十日止六個月 中期業績公告

中國管業集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同二零一四年同期的比較數字如下：

未經審核簡明綜合收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	2	298,933	266,327
銷售成本	4	(222,952)	(199,290)
毛利		75,981	67,037
其他收益/(虧損)淨額	3	182	(2,187)
銷售及分銷成本	4	(11,322)	(9,287)
一般及行政費用	4	(46,918)	(44,553)
經營溢利		17,923	11,010
財務收入	5	721	575
財務費用	5	(733)	(958)
財務費用淨額	5	(12)	(383)
稅前溢利		17,911	10,627
稅項支出	6	(4,313)	(2,549)
本公司股權持有人應佔期內溢利		13,598	8,078
每股盈利		港仙	港仙
基本及攤薄	7	1.02	0.61
		千港元	千港元
股息	8	-	-

未經審核簡明綜合全面收益表
截至二零一五年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
期內溢利	<u>13,598</u>	<u>8,078</u>
其他全面收益：		
已歸類或其後可能重新歸類到溢利或虧損之項目：		
貨幣換算差額	(6)	(165)
出售附屬公司之匯兌儲備之回撥	<u>-</u>	<u>(1,651)</u>
本期間其他全面收益，扣除稅項	<u>(6)</u>	<u>(1,816)</u>
本公司股權持有人應佔期內除稅後全面收益總額	<u>13,592</u>	<u>6,262</u>

截至二零一四年及二零一五年六月三十日止六個月，其他全面收益之各組成部份概無稅務影響。

未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零一五年六月三十日

	附註	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,041	4,297
租約按金及其他資產	9	7,240	6,833
		<u>13,281</u>	<u>11,130</u>
流動資產			
存貨		173,911	143,474
貿易應收款項	9	111,038	124,206
預付款、按金及其他應收款項	9	26,531	36,363
按公允價值計入損益之金融資產		772	-
可收回稅項		28	28
抵押銀行存款		73,000	68,699
現金及現金等價物		125,443	121,677
		<u>510,723</u>	<u>494,447</u>
總資產		<u>524,004</u>	<u>505,577</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零一五年六月三十日

	附註	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
權益			
股權持有人			
股本		26,665	26,665
儲備		338,068	324,412
總權益		364,733	351,077
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		154	323
其他非流動負債		3,217	3,223
		3,371	3,546
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	73,237	73,164
應付稅項		5,479	1,837
借貸		77,184	75,953
		155,900	150,954
總負債		159,271	154,500
總權益及負債		524,004	505,577
流動資產淨額		354,823	343,493
總資產減流動負債		368,104	354,623

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策

本簡明綜合中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合中期財務資料應連同截至二零一四年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製並經審核的綜合年度財務報表一併閱覽。

除下文所述外，所採納的會計政策與截至二零一四年十二月三十一日止年度的經審核綜合年度財務報表所採納者相符。

於本期間的所得稅乃按預期總年度收益適用的稅率應計。

採納對現有修訂之準則

本集團已於二零一五年一月一日或之後開始的財政年度首次採納下列修訂之準則，但並沒對集團業績及財務狀況有重大影響。

香港會計準則第 19 號（修訂本）	定額福利計劃：僱員供款
二零一零年至二零一二年週期之年度改進	多項香港財務報告準則（修訂本）
二零一一年至二零一三年週期之年度改進	多項香港財務報告準則（修訂本）

本集團並無於本會計期間應用任何已頒佈但未生效之新訂準則及修訂的準則。此等新訂準則和修訂準則預期不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

2. 收入及分部資料

本集團按首席經營決策者所審閱並賴以作出決策的報告釐定其營運分部。首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者根據本公司股權持有人應佔溢利以評核營運分部的表現。

於期內，本集團只有管道和管件貿易一項須予呈報的分部。管道及管件貿易包括主要在香港及澳門從事批發、零售及物流業務。收入指出售給客戶的管道及管件。

地區分部資料

本集團設於香港。按地區分部的來自外部客戶的收入如下：

	收入 未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
香港	240,929	245,603
澳門	58,004	20,724
	<u>298,933</u>	<u>266,327</u>

本集團按地區分部的非流動資產如下：

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
	香港	10,739
中國內地	2,542	2,646
	<u>13,281</u>	<u>11,130</u>

3. 其他收益/(虧損)淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
匯兌虧損淨額	(274)	(1,314)
出售物業、廠房及設備之收益/(虧損)淨額	101	(3)
按公允價值計入損益之金融資產虧損	(4)	-
出售一間附屬公司虧損	-	(871)
其他收入	359	1
	<u>182</u>	<u>(2,187)</u>

4. 開支性質

經營溢利乃扣除/(計入)下列項目後達至：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
已出售之存貨成本	217,339	194,978
核數師酬金	562	518
物業、廠房及設備折舊	1,033	720
員工福利開支(包括董事酬金)	33,659	31,456
經營租約費用	9,352	8,718
貿易及其他應收款項減值撥備淨額	19	-
存貨減值撥備/(回撥)淨額	1,059	(444)
其他開支	18,169	17,184
	281,192	253,130
代表：		
銷售成本	222,952	199,290
銷售及分銷成本	11,322	9,287
一般及行政費用	46,918	44,553
	281,192	253,130

5. 財務費用淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
銀行利息收入	(721)	(575)
須於一年內悉數償還之銀行借貸之利息支出	733	958
	12	383

6. 稅項支出

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	4,189	2,461
海外稅項	292	131
遞延稅項	(168)	(43)
稅項支出	<u>4,313</u>	<u>2,549</u>

香港利得稅以期內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一四年：16.5%）計提。海外稅項乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

7. 每股盈利

下表列示計算每股基本盈利及攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利及已發行普通股之加權平均股數（需要時予以調整）：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
計算每股基本盈利之本公司股權持有人應佔溢利	<u>13,598</u>	<u>8,078</u>
股份數目	千股	千股
計算每股基本盈利之普通股份之加權平均股數	<u>1,333,270</u>	<u>1,333,270</u>

根據於二零一五年一月十六日舉行的股東特別大會通過的普通決議案，自二零一五年一月十九日起，本公司的股本每十股每股面值 0.002 港元之已發行及未發行股份合併為一股面值 0.02 港元之股份（「股份合併」）。本公司之法定股本現為 500,000,000 港元，由每股面值 0.02 港元共 25,000,000,000 股組成，已發行股數目由 13,332,700,000 股減至 1,333,270,000 股。所有已發行股份已全數繳足。

截至二零一四年及二零一五年六月三十日止六個月的普通股的加權平均數及每股盈利已經調整以反映股份合併影響。

截至二零一四年及二零一五年六月三十日止六個月，因行使未行使購股權具反攤薄影響，因此兩個期間之每股攤薄盈利均等如每股基本盈利。

8. 股息

董事會不宜派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

9. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	111,876	125,025
減：減值撥備	(838)	(819)
貿易應收款項 – 淨額	<u>111,038</u>	<u>124,206</u>
預付款	20,922	29,477
出售一間附屬公司的對價應收款	2,878	4,615
其他應收款項、按金及其他資產	5,072	4,559
租賃按金	4,899	4,545
	<u>33,771</u>	<u>43,196</u>
	144,809	167,402
減：非流動部份	(7,240)	(6,833)
	<u>137,569</u>	<u>160,569</u>

本集團一般給予管道及管件貿易業務之信貸期為 60 至 120 天。貿易應收款項按到期日之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	83,022	87,629
1 天至 30 天	19,526	23,631
31 天至 60 天	4,451	6,828
61 天至 90 天	681	3,153
91 天至 120 天	641	256
超過 120 天	3,555	3,528
	<u>111,876</u>	<u>125,025</u>

於二零一五年六月三十日，貿易應收款項 838,000 港元（二零一四年十二月三十一日：819,000 港元）已作減值撥備。個別已減值應收款項主要與重大延遲還款或突然陷入經濟困難之客戶有關。該等應收款項逾期超過 120 天。

10. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	32,524	32,572
預提費用及其他應付款項	40,713	40,592
	73,237	73,164

本集團貿易應付款項的賬齡分析如下：

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
30 天內	28,213	28,768
31 天至 60 天	2,152	856
61 天至 90 天	1,354	715
超過 90 天	805	2,233
	32,524	32,572

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一五年六月三十日止期內，本集團錄得收入約為298,900,000港元（二零一四年：266,300,000港元），與二零一四年同期比較增加12.2%。截至二零一五年六月三十日止六個月，由於整體的毛利率保持平穩，本公司股權持有人應佔溢利約為13,600,000港元（二零一四年：8,100,000港元），較二零一四年同期上升67.9%。每股基本盈利約為1.02港仙（二零一四年：0.61港仙）。截至二零一四年及二零一五年六月三十日止六個月的普通股的加權平均數及每股盈利已經調整以反映股份合併的影響。

業務回顧

本集團主要為香港及澳門之建造商、設計師、顧問及政府機構提供各類型管道包括銅管、不銹鋼管、鋼管、配件等相關產品、全面性服務和解決方案，於建築行業處於領導地位。

二零一五年上半年，本集團業績保持穩健增長。繼續去年香港建築工程及澳門賭場和綜合度假村的強勁勢頭，本集團的收入和利潤與去年同期比較都有所增長。於回顧期內，我們的運輸車隊忙於運送管道和管件到不同地點，本集團的收入從截至二零一四年六月三十日期間的266,300,000港元增長至298,900,000港元。這增長主要來自於香港私營和公共部門蓬勃發展的基礎設施和房屋項目以及澳門的綜合度假村。

我們亦透過批發將管道和管件分銷到不同的商業領域，如土木服務、消防服務、空調服務、管道服務和維修服務。此外，繼去年搬遷之後，香港零售商店的銷售額於期內實現溫和增長。澳門零售商店的銷售增長比去年同期更為強勁。這些都為我們的本期利潤作出了貢獻。

作為一間提供各種各樣管道和管件的一站式公司，我們比其他競爭者更具競爭優勢，更能滿足消費者的需要。本集團提供很全面的管道和管件存貨，方便有效地滿足客戶需求。我們的管道和管件廣泛運用於多個著名項目。我們致力於提供優質顧客服務、高效物流及質量保證。為了提高效率 and 服務水平，我們逐步替換了部分舊貨車，以此贏在競爭的前線並保持未來持續增長。

於回顧期內，營業費用與銷售量和業務活動同步增長。銷售及分銷成本上升了21.5%達11,300,000港元（二零一四年同期：9,300,000港元），主要是由於運輸費用、顧問費、銷售人員佣金及物流人員成本的增加約2,600,000港元。此等增加的費用部份被下降的推廣費及差旅費約600,000港元所抵銷。一般及行政開支上升了5.2%達46,900,000港元（二零一四年同期：44,600,000港元），主要是由於員工費用、租金和折舊費用增加約3,000,000港元。此增加的費用部份被減少的招待費、易耗損費用及雜項支出約700,000港元所抵銷。強勁的現金流入以及提早還清貿易貸款分別致使財務收入的增加和財務費用的減少，因此融資成本淨額並不顯著（二零一四年同期：400,000港元）。

前景

由於我們在香港和澳門市場佔有重要地位，管道和管件業務將繼續成為本集團的核心業務。我們感到高興的是，本集團穩健的財務狀況有利於我們去尋求良好的增長商機。在繼續專注核心業務的同時，我們將積極開拓新的發展契機來取得更佳的收益回報予我們的股東。本集團對本年度下半年的市場前景保持審慎樂觀的態度。

流動資金及資本來源分析

於二零一五年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為198,400,000港元（二零一四年十二月三十一日：190,400,000港元）包括抵押銀行存款約為73,000,000港元（二零一四年十二月三十一日：68,700,000港元）。基本上，本集團所需之營運資金來自內部資源。本集團相信由營運產生之資金及可用之銀行融資額度，足以應付本集團日後之流動資金需求。

於二零一五年六月三十日，本集團貿易融資的銀行額度合共約205,900,000港元（二零一四年十二月三十一日：179,900,000港元），已動用之銀行融資額度約105,400,000港元（二零一四年十二月三十一日：83,900,000港元）。本集團的借貸總額為77,200,000港元（二零一四年十二月三十一日：76,000,000港元），兩個期末之借貸全數將於一年內到期。於二零一五年六月三十日之未償還借貸全數77,200,000港元（二零一四年十二月三十一日：76,000,000港元）。9%（二零一四年十二月三十一日：34%）及91%（二零一四年十二月三十一日：66%）的借貸分別以浮動及固定利率計息。

於二零一五年六月三十日，按借貸總額相對於總權益計算的資產負債比率約為21%，二零一四年十二月三十一日約為22%。

於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日，本集團借貸全數以港元結算。

本集團之業務交易主要以港元、人民幣及美元結算。為管理外匯風險，本集團一直密切監控外幣風險，並將於必要時作出對沖安排。

資產押記

於二零一五年六月三十日，由本集團之附屬公司持有賬面總值約為73,000,000港元（二零一四年十二月三十一日：68,700,000港元）之銀行存款已抵押予銀行以取得銀行融資。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（於二零一四年十二月三十一日：無）。

員工及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團共僱用 166 名員工（二零一四年十二月三十一日：160 名），截至二零一五年六月三十日止期間，員工福利開支共約 33,700,000 港元（二零一四年：31,500,000 港元）。

薪酬政策每年檢討一次，部份員工享有銷售佣金收入。香港員工除了享有基本薪金及強積金供款外，本集團亦發放酌情花紅並提供醫療計劃等其他福利。本集團向一項由中國政府所設立的僱員退休金計劃供款，該退休金承諾承擔為本集團現時及未來為中國內地的退休員工提供退休福利的責任。本集團設有一項購股權計劃，以向本集團合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團成績作出之貢獻。

中期股息

董事會不宣派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無買賣任何本公司股份。

購股權計劃

本公司於二零一五年五月二十一日舉行的股東週年大會上獲本公司股東批准本公司新的購股權計劃（「新計劃」）。於二零一五年六月三十日，本公司並沒有根據新計劃授出購股權。

於二零一五年六月三十日，根據二零零四年六月二十四日採納之購股權計劃，其已於二零一四年六月二十三日屆滿（「舊計劃」），其授出之購股權獲悉數行使時可供發行股份數目為共 20,300,000 股（二零一四年十二月三十一日：20,900,000 股），約佔本公司於二零一五年六月三十日之已發行股本約 1.52%（二零一四年十二月三十一日：1.57%）。

以上購股權之數目乃根據股份合併生效後的資料所載列。

遵守企業管治常規守則

本公司於期內已遵守聯交所上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之守則條文規定。

審核委員會之審閱

截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料並未經本公司核數師「羅兵咸永道會計師事務所」審核或審閱，但該報告已經由本公司審核委員會審閱。審核委員會

與管理層檢討本集團所採納之會計政策及實務準則及財務匯報等事宜，包括審閱本期間之未經審核簡明綜合財務資料。本公司審核委員會目前由獨立非執行董事黃以信先生及陳偉文先生；以及非執行董事余建成先生所組成。

遵守上市規則之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）。經本公司向董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等截至二零一五年六月三十日止六個月期間均全面遵守標準守則所載列之所規定的標準。

中期業績及中期報告的公佈

本業績公告刊載於本公司的網頁 www.chinapipegroup.com 及聯交所的網頁 www.hkexnews.hk。二零一五年中期報告將刊載於本公司及聯交所的網頁及寄發予本公司股東。

承董事會命
中國管業集團有限公司
主席
Lai Guanglin

香港，二零一五年八月二十四日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Lai Guanglin* 先生、俞安生先生及賴福麟先生；非執行董事余建成先生；以及獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及楊莉女士。